
 
 

UCHWAŁA NR LIX/463/2024 
RADY POWIATU W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177, z późn. zm.) Rada Powiatu w Janowie Lubelskim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. dziecko - osoba małoletnia umieszczona w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu oraz osoba 
pełnoletnia, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, przebywająca w pieczy zastępczej; 

2. kryterium dochodowe - kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

3. dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej - dochód ustalony w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić, gdy: 

1. dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 300% kryterium 
dochodowego; 

2. nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej; 

3. osoba zobowiązana przebywa za granicą i brak jest możliwości ustalenia jej sytuacji dochodowej; 

4. rodzic dziecka jest małoletni. 

§ 4. W sytuacji, kiedy dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 
kwotę wskazaną w § 3 pkt 1, można odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, gdy 
wystąpiła jedna z niżej wymienionych okoliczności: 

1. osoba zobowiązana nie może sprawować opieki nad dzieckiem ze względu na swoją chorobę, 

2. w przypadku ustalenia odpłatności osoba zobowiązana znalazłby się w sytuacji, która spowodowałaby 
zagrożenie jej egzystencji i osób na jej całkowitym lub częściowym utrzymaniu, 

3. osoba zobowiązana uzyskuje dochód, który po pomniejszeniu o miesięczną kwotę opłaty, która miałaby 
zostać ustalona, nie przekracza kryterium dochodowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 2383



4. osoba zobowiązana ucierpiała albo poniosła stratę w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. 

§ 5. Umorzenie w całości ustalonej opłaty, łącznie z odsetkami może nastąpić, gdy dochód osoby 
zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty nie przekracza 300% 
kryterium dochodowego albo jest spełniona co najmniej jedna z poniższych przesłanek: 

1. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 
od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, 

2. postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub zostało umorzone, 

3. bezdomność osoby zobowiązanej, 

4. występuje co najmniej jedna z okoliczności, o których mowa w § 4. 

§ 6. Umorzenie w części ustalonej opłaty, łącznie z odsetkami może nastąpić, gdy dochód osoby 
zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty nie przekracza 500 % 
kwoty kryterium dochodowego, według następujących zasad: 

Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do 
kryterium dochodowego (w %) 

Wysokość umorzenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

powyżej 300%  do 400% 80% 
powyżej 400% do 450% 50% 
powyżej 450% do 500% 30% 

§ 7. Odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty może nastąpić, gdy zastosowanie ulgi rokuje 
zapłatę należności w całości lub w części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1. osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 
społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy 
zastępczej, 

2. u osoby zobowiązanej występuje długotrwała choroba, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność lub 
znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. 

§ 8. Rozłożenie na raty należności z tytułu opłaty może nastąpić, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 
należności w całości lub w części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1. osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 
społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy 
zastępczej, 

2. u osoby zobowiązanej występuje długotrwała choroba, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność lub 
znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Janowie Lubelskim. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVI/94/12 Rady Powiatu w Janowie Lubelskim z dnia 19 stycznia 2012 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2012 r. poz. 887). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Sławomir Dworak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2383


	UCHWAŁA NR LIX/463/2024 RADY POWIATU W JANOWIE LUBELSKIM z dnia 9 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-17T12:25:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




